Der geben ist ze Babenberg, do man zalt nach Christus gebürt drwzehenhundert jar und in dem ahten und virtzigstem jar, an dem eritag nach sant Valentinstag, in dem andern jar unserr reiche.

541. ^b) an || an or.

40 542. ^a) sic or.

1) *Quae superius nominatae non sunt.*

543. LIBERATIO TELONEORUM CIVIBUS EGRENSIBUS CONCESSA.

1348. Febr. 21.

*Originale (or.) in archivo civitatis Egreensis. Descripsit K. Siegl. Sigillum maiestatis pendet filis sericis rubri flavique coloris. Extr. K. Siegl. 'Die Kataloge des Egerer Stadt- 5
archivs (Eger 1900)' p. 6 Urk. nr. 49. — Ineditum.*

Reg. imp. VIII nr. 621 = 5994.

Karolus Dei gracia Romanorum rex semper augustus et Boemie rex.

Quamquam ad universos et singulos nostros et sacri imperii fideles ex innata nobis clemencia dexteram regie liberalitatis extendere teneamur, illorum tamen como- 10
ditatibus nos decet uberius intendere, quorum fides est^a peramplius comprobata operibus, non solum in prosperis, verum eciam in adversis. Noverit igitur presens etas futurique temporis successura posteritas, quod nos attendentes eximie fidei puritatem et sincere devocionis inmotam constanciam, qua prudentes viri . . magister civium, consules ac universi cives civitatis seu opidi in Egra nostri et sacri imperii fideles dilecti erga nos 15
et recolende memorie illnstrem Iohannem quondam Boemie regem, genitorem nostrum carissimum, claruerunt, res suas pariter et personas gravibus periculis cuiuslibet timoris post tergum abiectis angustiis in nostri et predicti patris nostri obsequiis contra Ludowicum quondam de Bawaria^b, qui se pro imperatore gerebat, ceterosque hostes nostros intrepide et viriliter exponendo, considerantesque benignius, quod iidem cives nobis et succes- 20
soribus nostris servicia futuris temporibus exhibere poterunt graciora, eisdem civibus universaliter et cuilibet eorum singulariter ipsorumque successoribus hanc gratiam specialem facimus, concedimus et de nostre regie potestatis plenitudine liberaliter indulgemus, ut in singulis civitatibus, opidis, locis, villis, castris, terris et fluminibus et portibus universis Romano imperio seu regno subiectis, quibuscumque censeantur nominibus, cunctas res, 25
bona et mercimonia ipsorum, cuiuscumque nominis, nature, generis, speciei et condicionis existant, sine solucione et exaccione cuiuslibet thelonei et pedagii ducere, educere et reducere, emere, vendere, permutare et alienare ac eciam de eisdem alias disponere et tractare tanquam veri exempti ab onere solucionis theloneorum et pedagiorum queant, possint et valeant imperpetuum pro ipsorum omnimoda et libera voluntate. Inhibemus 30
igitur seriose auctoritate regia universis et singulis principibus, eciam si regali vel pontificali prefulgeant dignitate, nec non ducibus, marchionibus, comitibus, baronibus, advocatis provincialibus, rectoribus, officiatibus, civitatibus, universitatibus seu communitatibus, collegiis ac aliis personis singularibus, cuiuscumque status, preminencie vel dignitatis existant, ne contra presentis exemptionis sive concessionis nostre gratiam cives Egrenses predictos 35
seu eorum aliquem successoresque ipsorum, ut premittitur, directe vel indirecte, publice vel occulte, per se, alium vel alios thelonea, exacciones vel pedagia quecumque exigere, petere, recipere, tollere audeant vel presumant seu quomodolibet extorquere. Alioquin secus facientes ultra indignacionem gravem maiestatis nostre regie et offensam penam centum marcarum puri auri, quarum medietatem fisco nostro regio et reliquam predictis 40
civibus Egrensis passis iniuriam^c applicari volumus, se noverint irremissibiliter^d incur-
suros. In quorum omnium testimonium presentes scribi et nostre maiestatis sigilli munimine iussimus roborari.